



Luonnonmetsästys

Borderterrierin metsästyskykyä käytännön oloissa testataan luonnonmetsästys(Lume)-kokeella. Sen tarkoituksena on arvostella koiran soveltuvuutta ja halua työskennellä luolakoiralle ominaisissa tehtävissä käytännön metsästyksessä. Kokeessa otetaan selvää koiran halusta ja kyvystä löytää riistaeläin, ilmaista sen olinpaikka kiinteällä haukulla tai karkottaa se, tai muuten toimia siten, että tuomari voi vakuuttua koiran ominaisuuksista. Koira ei saa hyväksytyä loppuarvostelua, jos riistaa ei kokeen aikana löydy.

Koe voidaan järjestää elokuun alun ja huhtikuun lopun välisenä aikana, niin että pienpedoillekin turvataan pesimisrauha. Metsästyskoe on koirakohtainen ja siihen saavat osallistua kaikki 15 kuukautta täyttäneet luolakoirarotuihin kuuluvat koirat.

Suorituspaikkana on yleensä maaluola, kallioluola, rakennuksen alusta tms. Sen on sijaittava alueella, jonne koetta varten on saatu metsästysoikeuden haltijalta lupa. Hyväksyttäviä riistaeläimiä ovat luonnonvarainen kettu, supikoira ja mäyrä.

Koe alkaa siitä, kun koira on tuomarin luvalla laskettu irti luolaan menemistä varten. Koe päättyy, kun tuomari on tullut vakuuttuneeksi koiran suorituksen laadusta, tai kun koiranohjaaja ilmoittaa luopumisesta. Riistatyöskentelyssä riistaeläin on aina todettava. Koska kyseessä on metsästyskoe, on mahdollisuuksien mukaan myös pyrittävä saamaan saalista kokeen aikana. Arvosteltavia ominaisuuksia ovat: metsästysinto, haku, tehokkuus, kestävyys, haukku, yhteistyö ohjaajan kanssa ja koiran yleinen käyttäytyminen.

Loppuarvostelu on joko hyväksyty, hylätty, luopui tai riistaa ei löytynyt.

Suomessa Lume-kokeeseen osallistuu muutamia borderterriereitä vuosittain. Lajista on saanut käyttövalion arvon kymmenkunta koiraa kahdenkymmenen viime vuoden aikana.

Käytännön metsästystä bordereilla harrastetaan Suomessa melko vähän. Pääosin niitä käytetään luolametsästykseseen (supi, kettu ja mäyrä). Yksittäisiä koiria on käytetty myös noutavina lintukoirina. Kesällä 2019 Suomen metsästyslakiin tuli muutos, joka mahdollistaa borderterrierin käytön myös pienempien sorkkaeläinten, kuten peuran ja kauriin, metsästyksessä.

Sari Pöyhönen, Kennel Site Hut's